ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 大根田建築工業様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 大根田建築工業様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定

されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 大根田建築工業

所在 栃木芳賀郡芳賀町大字東水沼 1782-8

代表者名 代表取締役 大根田 章一

事業内容 建築業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●高齢者の再雇用制度を就業規則にて制定

●雇用マッチングイベントへの参加

●シニア人材の専門性・技術ノウハウの継承

【具体的な取組】

地域の高齢者が生き生きと暮らせるように、高齢者が定年を超えても継続して働ける機会を創出します。

シニア人材の活用

●2025 年までに当社における地域産木材の使用率を全体の 15％まで向上

●地域の建材業者や金物業者の利用

（全体に占める購入比率で 20％目標）

●地元農産物を使用する飲食店への支援

（月 1 回の社内懇親会での利用）

【具体的な取組】

地域産の材料・食品・製品などの地域資源を積極的に活用し、地産地消・地産外商を推進します。

地産地消の推進

●持続可能性を確認できる原材料の使用

（FSC認証やMSC認証等）

●ＺＥＨ住宅の推進（関連する助成金の紹介）

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●方針・社内規程の見直し

（サービス残業の禁止、残業代の適切な支払、法定年次有給休暇の確実な取得）

●超過労働時間の削減

●ノー残業デー・有給取得推進日の設置

【具体的な取組】

過重労働、長時間労働、サービス残業に関して、発生防止にむけて適切な労働時間管理を推進します。

労働時間の是正

2023年2月24日

有限会社　大根田建築工業

代表取締役　大根田 章一

当社は、「お客様の想いを、住まいづくりで表現し、豊かな生活を送る基盤を提供する」

をモットーに、住宅建築のエキスパートとして、取引先から求められ続ける技能集団であり

続け、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

有限会社　大根田建築工業